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„lndremisionen  på
ski!!eve\ien."

Vi cit¢rte og kommemterte for-
1eden  dag  en  ar,tikkel  av   pre-
stem  Svierre  Riisøen  om  »indre-
misjonen   på skiHeveien«.   Pre-
Sten h.ar anmodet oss   om å  ta
inn  artikkelen  i sin hemet.   Vi
imøtekommer debte ønske under
henvisnimg ,ti`l våri tidliigere kom-
mentar.
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`    Det st®r© indremisjonsmøte i Oslo
1 f"riige uke £orløp som ,kjent ikke
helt glatt.   Vi sikter til -det  bekla-

* gelige s,ammenstøt mellem sognepre-
stene Wis,løff og Frøyrind.   De fleste
aviser  gjord.e  et  stort  nummer  av
den  alfærem.    De    agerende  i  den
'har visstnok  o`gså hatt  fornemmel-
sen av at de forløp sig.   Det kommu-
nik6  som  på  Wisløf fs   initiativ   er
'jendt ut tyder iallfan på det.   Det
ihet.er her at   »saken   ikke   bør f å
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unødige  dimensjoner«.   Det   er   et
fromt  ønske,  men  sogneprest  Wis-
løff haff ingen rett til å forl,ange at
vi  skarl  respektere  idet.    Saken   er
nemHg  av  »unødige   dimens,joner«.
Det eneste som kan hindre en gjen-
tageLse  ved  første  og  beste  leil,±ghet
er ikke  å dskke  over de motsetnin-
ger  innen  ,nomsk  kristenHvi` som__ner

på en særlig drastisk måte.synte sig.
Men  å  rykke  Top,  k'omme  ondet  tfl
livs i dets rot.   Vi må bH,kkr over
vår skyld, ik`ke anidres.

Det  kristelige    dagblad    »Dagen«
gjør prisver`dige  anstrengelser i den
retning i €n redaksjonsartikkel for-
1eden.   Artikkelen konkluderer  med
at  både    lndffemisjonen  og  Oxford
»trenger en   hveps«.   Formaningen
er  velmenende,  men  det  tør  være
tvilsomt hvorvidt lndremisjonen tar
den inn ove.r sig.   »Dagen« pekei an-
netst©ds  på  at .i  denne  sa,ken  har
»"dens  Tegn«  og  »Arbeiderbladet«
omsider funnet hinannen.   Det kan
seivsagt  innby  til visse  betrak,tnin-
ger over det triste tema at felles an-
tip,ati  overfor  en  mot£tander    har
en egen e.vne til 'å slå bro over mot-
setn'ingene,  og  skap©    et~  ef fektivt
negativt  fellesskap.    Men  alt  dette
er i virkengheten utenomsLnakik. Det
er  »andre's synder«.   0g vi korimer
ikke  `fra  at  de  hadske  angrep  i  de
sistnevnte aviser på Wisløff og Hal-
lesby  tHoss  'alt har  noget  forsonen-
de  veJd  sig.    De   syner   at   kristne
menneskers liv o9 v,andel   ikke   er
»verden«  1ikegyldig.    Vi  Skal  være
glaid for vakffloldet, selv når det er
negativt.    Hån   er   adskillig   bedre

erm likesæle.   Spotten langt å fore-
trekike  fremfor  tausheten.

P6intet  i  denne  sak  er  for  øvrig-
ikke  å  finne  i  det  tilf eldige    »saml
menstøt« mellem herrene Wislø\f f og
FTøyland,  henholdsvis  gener,alsekie-
tærer  for   liandsindremisjonens   og
Oslo  lndre.misjon.    Deb   springentde
punkt  er  den  »leder«  som  Oslo  ln-
dremisjons blad bragte i høve ,av det
storie  stevne.    Det  heter  her  bl.  a.
at deit  internordiske    indremisjons-  t
stevne    obrindelig    var    berammet
ifjor.    Det  blev\ avlyst  av  frykt  for
Oxf.ordrørslen.      Denne     oplysning
er  -senere   ikke     blitt   dementert.
Tvertimot.   Wislø`ff har med rosver-
dig  åpenhet  .bekreftet  .den.    Det  er
det fatale.   Det meningsløst  forfer-
idelige. - Her Ugger  »saken unøidige
dimensjon« !

Altså:    En  rørsle  som   lndremi-
sjonen,  hvis  opgave   det er  å sette
idet lege    folk  i  a,ktivitet,  og  i hvis
vesen  det  ligger  gjennem    forkyn-
ning og sjeles,org `å legge  tilrette  de
ffiykologiske  muligheter    for  gjen-
nem,gripend©   vekkeiker  i  vårt  f olk,
ser i den tilsvarende universelle, in-
ternasjonale  vekkelsesrørsle  -  Ox-
fordbevegeke.n - en  avgjort   mot-
stander som idet  gjelder leng£t`-mu=
lig å holide fra livet.   Deri` skal ikke
engang 1?vnes en fajr chanse på n-
ke vilkår  -å  få vise hvad  den  er og
duer  til.    Slikt  er  åndefig  mindætr±.~
verdighet.   Eller fdr å si det like ut:
Det  er  en  himmelrop£nde    feighet. ,:!
Deterhjerteskjærendesynd,Ån`€~==j
diktabur i grweste f om.
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Det heter at  den ene   synd   drar

den  annen  eft®r  sig.    Således  også
her.    For  dem  som  har    fulgt    en
smule  med  i  nyere  norsk    kirkeli+
kommer ikke denne hendelsen uveri-
tet.   Den  er bare  en særlig  drastisk
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konsekvens  ,av  den  ulykksalige  utT
vikling  norsk  -kirkepolitikk_  tok  si-
den  den  såtkalte  »1iberale    teol®gi«
holdt sitt inntog ved  unive.rsitet. At
den  måtbe  kalle  de  eldre    teologer
under  våben  er  forståelig  nok.  Men
hvad  som  ikke  kan  forsvares  er  at
det  nor'ske  legfolk 'blev  kalt  under
fanene  for  å ta  del i  en kamp  hvis
innholid  det  ikke  hadde    forutset-
ninger  for  å  forstå,  enn  si  dømme
uhildet  i.    Derf or    blev    striden  åå
bitter,  og  derfor  fikk  mistenksom-
hetens  +  giftplante     slike     rikenge
v6.kstvilkår  i vår`t   kristenfolk.    Det
gjaldt  på  død  og  fiv  om 'å  ta parti,
å bygge barrikader, å holde liv i den
teolo,giske krangel.   Det er den yng-
re generasjon tav kristne som får lide
for  denne    storstilte   humbugkam-
panje.   0g særlig vi universitetspre-
ster.   Vi merker  det på   så   mange
måter.    I  den  ensidige  f avQrisering
av  »menig'hetsf akultister«  våre  me-
nighetsråtd  gjør  sig  s,kyl.dig  i.    Det
spine£r  ` forsåvidt    en    underordnet
roue.   Verre er det å stå overfor   e.ri
iskall res,erverthet fra de hold i vå-
¥ merigheter vi skul.de vente støtte
og hjelp.   Deb fryser   inne i  oss de

ge og varme muHgheter som el-
Lunde komme til utfoldelse. Det

er  nu engång-så:    Et  betinget kri-
\iJiffæf ±¢lless,k-ap  er  intet   fellesskap.
=Minst  ai  tit  n¥g>_„#+.betlngeL5ene    er
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knyttet  i.kke  til  troslivet,    men  til
tankelivet.   0g hvor fristen.de er det
ikke  å  gi  efter  for-akkordens  ånd
i slike høve.!   Å gH inn i kirkelig ba-
1ans6politikk.   Å stifte fred, ikke for
å  ville  den,  men  ha  den,  nyte  den.
Hv.or mange preste" er det ik,ke sori
med den beste vilje til å være brest
foff  alle  er  kommet  til  våre  menig-
heJ-~-0g  så  tvunget  av  den  sata-
niSke  partiånd  er  blitt  stillet  over-
for valge.t:    Å være  »den lille  flok,ks
m,ar..n"   eller  bli  -' -ende  ålene.  Ale-
ne!      Med    byrdene    og    f]nsvaret!
r~vi  som  forstår  hvad    det    vil  si,
dømmer ikke, han tilgir!

Men  h-ra,d  som  ikke  hverkien  kan
eller  skal  tilgis,  det  er -at  lndremi-
sjonen  med  Hallesby    og    Wisløff  i
si:.~.~en  har  vi"et    denne    tilstand!
Har  organisert  den,    og   ledet  den.
Men her viser det sig som så ofte el-
lers  at  man  ikke\ ustraffet  krenker
s!-  `  eg-e  forutsetninger.    Indremi-
sjonen  vil.de  engang  være  kirken  i
ak+!":t,et.    Under  Hallesbys  f.ormyn-
derskap er den  blitt  e``  kirke  1 ki.r-
ken.    Ha"^-.v  er  bfitt  lndremisjo-
nens  zreligiøse  samvittighet.    Dette
er ingen dom,   'det er en kjensgjer-
ning.    Dommen  ligge,r  i konsekven-
sene. Formynderskapet er 'blitt mest
skjebnesvangert  for  lndremisjonen
selv.    Den  er  faktisk  blitt   en  like
fast  tømret    autoritær    institusjon
som den k,atodske. kir,ke d`en så kmaf -
tiig   tar  a`vstand   fra.     Den   norske
leigmannsrørsle,  hvis,  bærende  prin-
sipp fra starten ,av var kampen mot
mennesikedyrkelse    for     samvittig-
hetsffiheten er havnet i rin polare

motsetning.   Så bitende ironisk kan
altså  livets tile  være.

*
Hensikten med  tderine   artikkelen

er ikk.6J å komme lndremisjonen til-
1,ivs.   Heller ikke  å biidra  til at Hal-
1esby sjaltes rit av dens arbeide. Det
vil  ikke  skje,  og  det  bør  ikke  skje.
Hensikten er om  mulig å  få lndre-
misjonen  til  å  besinne    sig  på  sin
egen.art.   La mig forme det slik: In-
dremisjonen  må  og  skal  være  den
atrbeidende kirke.   Men  d€n må op-
gi  idogmeJt  om  å  være  sig selv  nok.
Det er ingen luksus å være kristen L
våre  dager.    Vi  trenger  hverandre.
Vi trehger hverandre i den grad at
viljen  til  å  finne  hvemandre    tvers-
over alle  psykologiske`,  kulturelle og
for  den  slags  skyld,  også  konfesjo-
nelle  særeiendcmmeligheter,  e`r  av-
gjøren.de  for kristendommens  frem-
tid i vårt fol`k.   Denne vilje må. ytre
sig i  en    energi§k    fastholden`  ved
prinsippet  om  ikke  å  nekte   nogen
kristennavnet  og  ktristensamfundet
- som vil bære   det og eie det.   I
praksis  vii  det  si  å  gjøre.  alvor  -av
iden kristne livskunsten å møte men-
neskene    våbenløse.  -  Uforsonlig-
heten  overfor  anderledes  tinkende
må vekk.   Sympati eller antipati må
ikke    lenger    være.     bestemmende
kjensler  for vårt  handlingsl`iv.   Alt
dette timører den hedenske  årsaks-
og virkningsverden.   En ikonsekvent
viHet og levet solidaritet øv univer-
sell karakter   må tre i stedet.   Det
[gir sig ikke  bare som et selvfølgelig
krav til o.ss ut fma Kristi ordrei om å
ekke  grenseløst.    Det  ligger    mm.
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den primære    fordring i alt' bevisst
sjekliv.    Tillit    er    f,orutsetningen
for sjelelig kontakt.   0g vil vi møte
tiHit, må vi først gi tillit.   0`g det ut
over  'alle  menneskelige  beregninger
og mål.   Det er ialfall min ©rfaring
at i en ubegrenset tiHit har vi vårt
beste re.dskap i den kristne misjons-
tj`rieste.    Det  sk.aper  syndserkjen-
nelsens mulighet.   Dette  er selvsa,gt
en  farlig  ]ære;    Den    er  dåiskap  i
verdens  øine.    Men  den er iktke  de-
sto   mindre    praktisk  `kristendom.
Det  er  min helfige Loverbevisning  at
jo  dypere inn et menneske lever sig
1  gudsrikets  ver'den  jo  enklei.e  blir
livet.   J.o mindre reservert  og  »for-
siktig«   blir    livsførs,len.    Gjeirdene
kring  selviskhetens  nv  faller.    Fal-
1er  for  kjærnghetens  tyng,delov.

*
Hauesby har gjort  en veldig  inn-

sat§ i vår kirke.   Med usvikelig tro-
skap har  han vernet om  »den rene
læren«..   Motivene i hans kamp mot
den liberale teologi har si'kkert vært
både  rene  og  uselviske.    Meri moti-
ver står nu engang i organ.isk rela-
sjon  til  de  konsekvenser   de    fører
med sig.   0g man f år bære ansvaret
foff  begge  dele.    Ved  å  fordre  ube-
tinget  tilslutning  til sin teologi   og
sitt syn på det kristne sa.mfund har
Hallesby  skapt  den  skjebne`svangre
misforståeke  i  våri  legfolk  at  detr
gis en uftilbarlig teologi og en ufeil-
bariig  kirkeordning.    Jeg  sier  ikke
ab  Hiallesby  mener  dette.    Jeg  pre-
sisereff atter  en  gang  at  de.t lig`ger `1
konsdkvensene av hele hans teodogi-
ske og kirkepolitiske system, konse-

kvenser Hallesby ikke  h.ar maktet å
demme  op  for.    Det  er  lndremisjo-
nen  selv  som  her  i  første  rekke  er
rammet.    Den  tok  til  som  en  vek-
ikelsesrørsle med front mot rasjona-
lismen.    Idag  står  den  f aktisk  slik
at den fordrer enighet som basis for
enhet.   Med andre  ord:    Den står i
fare  for  å  intellektualisere  kristen-
dommen.   Å gjøre  den til en livsam-
skuelse som skygger f or det vesent-
ligste:    At den tar til som livshjelp.
Da er  veien ikke  lan,g til dogmatisk
snobberi  og  fariseisk    `eksklusivitet.
0g sto'rt lenger bort kan man vel ik-
ke komme fra Ham som ikke priste
de mette  sæle men  de som  hungret
og tørstet ef ter rettfe;rd.

*
I  andres  synder    søker    ofte  vi

mennesker  dekning    for  våre  egne.
For mange  vil sikkert den  lille  epi-
sode  på  indremisjonsmøt€t  være  et
kjærkommet    høve  til  å  resonnere
s.om  så:    Gud§kjelov  at  jeg  ik.ke  er
som disse mennesker!   Slikt er ren-
dyrket  fariseisme,  og syner  bare  at
man aldri har stått  overf or  et vir-
kelig  personlig  valg  for  eller  i  mot
Kristus.    Kris,ten  blir  jeg  ikke  før
jeg er  bntt  helt alene  med Kristus.
Så bundet til ham at alle tånker om
det muliige  i  å  følge  ham,    o,g   alle
overvetielser  `kring  hvor  mange  som
vil  følge  ham, helt   overskygges  av
hjertets  krav  om  å  følge  ham  ube-
tinget  og  på  tr"s  av  alle.    Vi  gå.r
ikke  alle  på samme  viset  inn i den
Kristus-kampen.    Snarere  kan  det
vel sies  at veiene  til  Kristus  e.r  like
mange  som  de  mennesker som  har

funnet  ham.    »Vei  har  du  alle  ste-
der,  på  virke  ingen    tran.g«.    Men
veien  i  hans  tjeneste  fører  autid  i
sa.mme retning:    Ut til menneskene,
ikke  for  å  møte  dem  pansret,  men
for  å  bære  deres  ulykke,  deres  nø.d
og  skam.    Skal  vi  kunne    lykkes  i
den op,gaven 'må vi først la alle tan-
ker  på  beregning  og  taktikk  fare.
0g  alene  ledes  av    den    kjærlighet
som var så langt hinsides alle men-
neskelige  garantier    for  sukcess  at
den  gav sig selv  for  verdens  liv i  en
offervilje  selv  ikke    døtden    kunde
bringe  til  ophør.    Slik  er  den  kjær-
lighet som  evig ny og~frelsende rek-
ker  o6s sine  signende  hender i  Gol-
gata  kors.

Streng kunde  han  nok  være,  han
som  var  og  er    denne    kjærli.ghet.
Ubønnhørlig streng.   Men la oss  ik-
ke  glemme  at  denne  strenghet  all-
tid  rammet  den  so.m  mente  sig  så
fortrol:.: med Guds vilje, at de had-
de  mistet  evnen  til  å  se  at  nogen
uoverens§temmekei  mellem   mester
og lærling ove,rho,det kunde  bli mu-
ng  på  dette  punkt.    0g  han  tilbød
oss  ikke  annen sikkerhet  eller\ lønn,
euer autoritet  enn  den  bestand,ig  å
ba  imot  kjærlighetens  gave  og  ut-
fordTim^.      f'-m  skaper  virkelig  yd-
myghet,  men  også  virkelig    sje.1elig
storhet.

Sverre  Rtisden.

Thv.  Chris]ensen
PARFYMERl  &  FARVEHANDEL
Kronstad.                        Telefon  98865.


